
    Pag. 1 di 3        Pag. 1 di 3 

 

 
LICEO STATALE "E. MONTALE" 

VIA Salcioli, 1, 56025 PONTEDERA  (PI) - Tel.: 0587 54165-59412 

E-mail: PIPM050007@istruzione.it - Pec: PIPM050007@pec.istruzione.it 

C.F.: 81002950509 - C.M.: PIPM050007 
 

Oggetto: ESITO relativo all'Avviso di selezione interna per titoli comparativi della figura di 

ESPERTO DI POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE DI BASE, DI MOTIVAZIONE 

E ACCOMPAGNAMENTO, prot. n. 006853 del 02/07/2024 

 

Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica 

Linea di investimento 1.4. “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel 

I e II ciclo della scuola secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica”  

Missione 4 – Componente 1 – Piano nazionale di ripresa e resilienza - Next Generation EU 

CUP: E84D22005920006 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.P.R. n. 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 

“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n. 2/2008; 

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di 

prestazione d’opera con esperti interni ed esterni al fine di garantire l’arricchimento dell’offerta formativa, 

nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione; 

VISTA la circolare n. 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti 

fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTO il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie applicabili al 

bilancio generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 1301/2013, n. 1303/2013, n. 

1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e la decisione n. 541/2014/UE e abroga il 

regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012; 

VISTO il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 

resilienza; 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la 

ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con 

Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del 

Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 

Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo sport nelle scuole”; 

VISTO il D.M. n. 170 del 24.06.2022 di individuazione delle istituzioni scolastiche beneficiarie di 

finanziamento per la realizzazione di Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica, in 

attuazione della linea di investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 

territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” 

nell’ambito della Missione 4 - Componente 1 - del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato 

dall’Unione europea - Next Generation EU; 

PIPM050007 - A7585FB - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006933 - 09/07/2024 - VII.6 - U



    Pag. 2 di 3        Pag. 2 di 3 

VISTO l’allegato 2 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione delle Azioni di 

prevenzione e contrasto della dispersione scolastica, in attuazione della linea di investimento 1.4 “Intervento 

straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo 

grado e alla lotta alla dispersione scolastica” nell’ambito della Missione 4 - Componente 1 - del Piano 

nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea - Next Generation EU; 

VISTO che questa Istituzione Scolastica è stata autorizzata ad attuare le Azioni di prevenzione e contrasto 

della dispersione scolastica, in attuazione della linea di investimento 1.4 nell’ambito della Missione 4 - 

Componente 1 - del PNRR, con il progetto “Una scuola per tutti e per ciascuno”, per un importo pari ad € 

157.673,50; 
CONSIDERATO il Codice CUP n. E84D22005920006; 

VISTA la candidatura presentata da questa Istituzione Scolastica in data 21/02/2023 con codice inoltro 

M4C1I1.4-2022-981-P-19905; 

VISTO l’Accordo di Concessione a firma del Direttore Generale per l’Unità di Missione del PNRR Simona 

Montesarchio in data 18/03/2023 prot. n. 0052155; 

RICHIAMATA la delibera del Consiglio d’Istituto di approvazione del P.T.O.F. per gli anni scolastici 

2022/2025; 

RICHIAMATA la delibera del Consiglio di Istituto n. 2 del 24/01/2023 di approvazione del programma 

annuale dell’e.f. 2023; 

RICHIAMATO il proprio decreto di assunzione a bilancio del 29/03/2023 prot. n. 2481; 

RICHIAMATA la delibera del Collegio dei docenti di assunzione nel PTOF del progetto “SU MISURA”, n. 

3 del 20/10/2022;  

RICHIAMATA la delibera del Consiglio di Istituto del progetto “SU MISURA”, n. 7 del 27/04/2023 e dei 

relativi criteri di gestione; 

VISTO l’Avviso di selezione prot. n. 006853 del 02/07/2024 che fissa i criteri, le modalità di 

presentazione ed i termini di scadenza delle istanze 

PRESO ATTO delle candidature pervenute entro la scadenza delle ore 12:00 del 06/07/2024; 

TENUTO CONTO del numero di figure richieste (art. 1 dell’Avviso); 

RILEVATO che il numero di candidature risulta tale da non richiedere la nomina della 

Commissione per la figura di ESPERTO nelle COMPETENZE DI BASE, non richiedendo quindi 

la nomina della Commissione (art. 6), 

 

tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento 

 

DECRETA 

 

1. ai sensi dell’art. 6 dell’avviso prot. 006853 del 02/07/2024, le seguenti assegnazioni per la 

figura di ESPERTO nelle COMPETENZE DI BASE (in ordine alfabetico): 

A.  

COGNOME E NOME 

Data istanza di 

partecipazione 

n. prot. istanza di 

partecipazione 

GRASSO NATALINA 05/07/2024 6930 

MATTEUCCI ANDREA 05/07/2024 6931 

 

 

2. Il conferimento degli incarichi di cui al punto 1. previa sottoscrizione della lettera di 

incarico per accettazione da parte dell’interessato. La mancata sottoscrizione della lettera di 

incarico equivale a rinuncia esplicita all’incarico; 

 

 

PIPM050007 - A7585FB - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006933 - 09/07/2024 - VII.6 - U



    Pag. 3 di 3        Pag. 3 di 3 

3. La predisposizione, da parte dell’Ufficio, di quanto necessario al completamento della 

procedura selettiva in oggetto e agli adempimenti conseguenti in materia giuslavoristica e di 

trasparenza, secondo la legislazione e normativa vigente. 

4. Il presente Decreto è pubblicato sull’albo on-line dell’Istituzione scolastica e sulla sezione 

Amministrazione Trasparente del sito istituzionale. 

 

 

 

 

 

La Dirigente Scolastica  

Prof.ssa LUCIA ORSINI 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005,  

il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
 

PIPM050007 - A7585FB - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006933 - 09/07/2024 - VII.6 - U


		2024-07-09T14:31:38+0200
	LUCIA ORSINI




